DIRECTORIO

INSTITUCIONAL

///



RECTORIA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Alba Lucia Corredor Gbmez Rectora Nacional acorredor@americana.edu.co (605) 38510 27 408
Lady Diana Bracho Vanstrahlen Asistente Rectoria Nacional bracholady@americana.edu.co (605) 385 10 27 438

SECRETARIA GENERAL

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Stella Gutiérrez Consuegra Secretaria General secretariageneral@americana.edu.co (605) 38510 27 999
Gloria Cano Leal Profesional de Apoyo Secretaria General profesionalsecretariageneral@americana.edu.co (605) 38510 27 565
Delxy Patricia Espinosa Alford Coordinadora de Gestién Documental delxyespinosa@americana.edu.co (605) 38510 27 510
Israel Martin Buzbén Ferrer Auxiliar Carnetizaciéon buzonferrer@americana.edu.co (605) 38510 27 801
Jonathan Candia Daza Asesor Juridico asesorjuridicobag@americana.edu.co (605) 38510 27 566

PLANEACION Y CALIDAD

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Diana Marcela Moreno Vargas Coordinadora de Calidad coordinacioncalidad@americana.edu.co (605) 38510 27 521
John Nicolas Hernandez Barrios Coordinador de Planeacion johnhernandez@americana.edu.co (605) 385 10 27 521

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Luis Javer Romero Director de Admisiones, Registro y Control ljaver@americana.edu.co (605) 38510 27 105
Andrea Corredor Duarte Jefa de Registro y Control acorredord@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A
Hellen Morales Angarita Coordinadora de Admisiones admisionesli@americana.edu.co (605) 38510 27 102

Lizney Rodriguez Movilla Coordinadora de Registro y Control Virtual Irodriguez@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A



NOMBRE

Angélica Tapias Caceres

Melanie Giselle Argumedo

Luz Paola Meneses Trujillo
Osnaider José Mariano Galindo
Samuel Alfonso Agudelo Mendoza
Carmen Elisa Valencia Marulanda
Giselle Utria Gonzalez

Dayana Carolina Molina Galofre
Samantha Andrea Orozco Osorio
Erika Fonseca Marriaga

Daniela BermUdez Porto

Ayleen Johanna Iriarte Tamara
Emilia Camargo Mola

Melina Cuentas Logreira

Adriana Garcia Ariarte

Jessica Romero Jiménez
Mercedes Patricia Ebrath Acosta
Kevyn Alberto Mendoza Racedo
Klisman Tatis Egea

Weimar De la Hoz Rodriguez
Joaquin Pérez Arzuza

Jordan Camilo Caraballo Robles
Guimar Peralta Marquez

Yans Cortina Sanchez

NOMBRE

William Corredor Gomez
Stephany Bula Molina
Leonardo Salazar Cespedes
Diana Patricia Salazar Torres
Julieth Paola Duran Cortina
Maria José Rodriguez Ochoa
Luis Miguel Pinto Caballero
Jimmy Velilla Chima

Olivia Margarita De Lima Caballero

BIENESTAR INSTITUCIONAL

CARGO

Directora de Bienestar Institucional

Coordinadora de Permanencia Modalidad Virtual y A Distancia
Coordinacidon de Desarrollo Social e Inclusién

Coordinador de Deporte y Cultura

Coordinacién de Graduacién Oportuna

Coordinadora de Salud Integral
Asistente de Bienestar Institucional
Psicbéloga Modalidad Presencial
Psicbloga Modalidad Presencial
Psicologo Modalidad Virtualidad
Psicologo Modalidad Virtualidad
Psicbloga Modalidad Presencial
Enfermera de Salud Integral
Enfermera de Salud Integral
Enfermera de Salud Integral
Enfermera de Salud Integral
Médico

Instructor de Gimnasio y Apoyo a Actividades de Deporte y Cultura

Instructor de Teatro
Director Orquesta
Director MUsica Folclérica
Entrenador Judo
Entrenador Karate
Entrenador Taekwondo

CORREO

atapias@americana.edu.co

melanieargumedo@americana.edu.co

Imeneses@americana.edu.co
omariano@americana.edu.co
coorgraduacion@americana.edu.co
cevalencia@americana.edu.co
giselleutria@americana.edu.co
molinadayana@americana.edu.co
orozcosamantha@americana.edu.co
fonsecaerika@americana.edu.co
danielabermudez@americana.edu.co
ayleeniriarte@americana.edu.co
emiliacamargo@americana.edu.co
melinacuentas@americana.edu.co
garciaadriana@americana.edu.co
jromero@americana.edu.co
mercedesebrath@americana.edu.co
mendozakevin@americana.edu.co
klismantatis@americana.edu.co

weimardelahoz@coruniamericana.edu.co

perezjoaquin@americana.edu.co
jcaraballo@coruniamericana.edu.co

guimarperalta@coruniamericana.edu.co

yanscortina@americana.edu.co

MARKETING Y COMUNICACIONES

CARGO

Gerente de Marketing y Comunicaciones

Directora de Comunicaciones
Coordinador de Marketing Digital
Coordinadora de Call Center

Coordinadora de Disefo y Artes Graficas

Coordinadora de Comunicaciones

Coordinador de Produccién Audiovisual
Coordinador de Marketing Empresarial

Coordinadora de Mercadeo

CORREO

wcorredor@americana.edu.co
sbula@americana.edu.co
salazarleonardo@americana.edu.co
salazardiana@americana.edu.co
cartes@americana.edu.co
mariaochoa@americana.edu.co
luispinto@americana.edu.co
velillajimmy@americana.edu.co
delimaolivia@americana.edu.co

TELEFONO

(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(+57) 324 682 2034
(+57) 301550 7992
(+57) 300 326 5377
(+57) 300 485 7589
(+57) 302 268 6505
(+57) 315 735 1044

TELEFONO

(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27

EXT

445
632
214
140
440
N/A
445
633
482
483
450
357
N/A
435
N/A
N/A
N/A
140
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

EXT

N/A
429
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
840
641



BIBLIOTECA

EXT

NOMBRE

Luis Alfredo Reyes Sierra
Edgar René Corredor Angarita

NOMBRE

Andrés Maury Aguirre

Omar Mendoza Macias
Reinaldo Jesus Orellano Caro
Alvaro Daniel Osio Maury
Alberto Padilla Vargas

Gerlin Paez Romero

ESCUELA DE POSGRADOS

EXT

NOMBRE

Saida Cala Uribe

Luis Angel Paternina Estan
Primo Angel Robles Mayoral
Claudia Capdevilla Caraballo
Alvaro Mercado Cruz

Fabian Andres Mendivil Suarez
Jennifer Paola Patino Alean
Génesis Esther Zambrano Garcia
Sheilynn Thalia Ulloque Grandett
Carolina Isabel Caballero Patifo
Joennys Oriana Barrios Ramirez
Lorena Karina Acuna Zabaleta
Valeria Mikel Nufez Alvarez

CARGO

Director de Medios Educativos
Coordinador de Medios Educativos

CORREO

directormedioseducativos@americana.edu.co

ercorredor@americana.edu.co

SISTEMAS DE INFORMACION

CARGO

Director de Sistemas
Coordinador de Help Desk
Soporte Sistemas
Soporte Sistemas

Coordinador de Infraestructura Tecnoldgica

Coordinador de Software Iceberg-SinuG

CARGO

Directora Administrativa y Comercial de Posgrado
Coordinador Comercial y Administrativo Posgrado
Coordinador Académico - Maestria en Administracion
Coordinadora Académica de Posgrados

Coordinador Académico de Posgrados - Ingenieria

Coordinador Académico de Posgrados
Auxiliar Comercial de Posgrado
Auxiliar Comercial de Posgrados
Auxiliar Comercial de Posgrados
Auxiliar Comercial de Posgrados
Auxiliar Comercial de Posgrados
Auxiliar Comercial de Posgrados
Auxiliar Comercial de Posgrados

CORREO

amaury@americana.edu.co
omendoza@americana.edu.co
orellanoreinaldo@americana.edu.co
osioalvaro@americana.edu.co
apadilla@americana.edu.co
gpaez@americana.edu.co

CORREO

scala@americana.edu.co
angelpaternina@americana.edu.co
primorobles@americana.edu.co
capdevillaclaudia@americana.edu.co
amercadoc@americana.edu.co
fmendivil@americana.edu.co
patinojennifer@americana.edu.co
zambranogenesis@americana.edu.co
auxposgrado@americana.edu.co
caballerocarolina@americana.edu.co
joennysbarrios@americana.edu.co
lorenaacuna@americana.edu.co
valerianunez@americana.edu.co

TELEFONO

(605) 38510 27
(605) 38510 27

TELEFONO

(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27

TELEFONO

(+57) 300 456 4749
(605) 38510 27
(+57) 302 527 8474
(+57) 300 870 5639
(+57) 302 257 4605
(+57) 312 656 5422

(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27
(605) 38510 27

205
206

EXT

13

530
530
N/A
N/A
N/A

N/A
923
N/A
N/A
N/A
N/A
460
463
222
223
591
216
278



VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Ricardo Simancas Trujillo Vicerrector de Investigaciéon rasimancas@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A
Eva Luna Contreras Marino Coordinadora Sello Editorial econtreras@americana.edu.co (605) 38510 27 NA

Carmen Marina Sadnchez Marquez Coordinadora de Investigacidon coordinacioninvestigacion@americana.edu.co (605) 38510 27 424

VICERRECTORIA ACADEMICA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Maribel Molina Correa Vicerrectora Académica mmolinac@americana.edu.co (605) 38510 27 500
Jorge Luis Barrios Castro Director de Aseguramiento de la Calidad jbarrioscastro@americana.edu.co (605) 38510 27 422
Vanessa Navarro Angarita Directora de la Unidad de Innovacién Pedagdgica y Curricular vnavarro@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A
Diego Alejandro Castano Montoya Coordinador Aseguramiento de la Calidad diegocastano@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A
Fernando Duran Manjarres Director de Autoevaluacién fduran@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Jaime Enrique Munoz Director Financiero jmunoz@americana.edu.co (605) 38510 27 15

Cindy Munoz Sanchez Vicerrectora Administrativa y Financiera cmunoz@americana.edu.co (605) 38510 27 494
Deisy Tuberquia Insignares Jefe de Costo y Presupuesto dtuberquia@americana.edu.co (605) 38510 27 316

Luz Mayerle Cala Izaquita Jefe de Financiamiento Estudiantil lcala@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A
Romario Pulgarin Castillo Coordinador de Financiamiento Estudiantil Modalidad Virtual pulgarinromario@americana.edu.co (605) 38510 27 448
Harold David Almanza Franco Coordinador de Financiamiento Estudiantil Modalidad Presencial haroldalmanza@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A

Moisés Perales Uribe Ejecutivo de Financiamiento ejecutivofinanciamientol@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A



DIRECCION ADMINISTRATIVA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Rosa Bracho Aconcha Directora Administrativa rbracho@americana.edu.co (605) 38510 27 318
Maria Valentina Torres Morales Auxiliar de Seguridad y Salud en el Trabajo auxiliarsstbag@americana.edu.co (605) 38510 27 478

TALENTO HUMANO

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Graciela Ardila Salas Coordinadora de Talento Humano ardilagraciela@americana.edu.co (605) 38510 27 494
Daniela Morante Rocha Coordinadora Némina morantedaniela@americana.edu.co (605) 38510 27 486
Fiorella Paccini Caruso Psicéloga de Talento Humano psicologathumano@americana.edu.co (605) 38510 27 494

TESORERIA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT

Andrea Carolina Suarez De La Rosa Coordinadora de Tesoreria asuarez@americana.edu.co (605) 38510 27 150

CONTABILIDAD

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Alexander Garizao Castillo Contador Nacional contabilidad@americana.edu.co (605) 38510 27 304
Rosalinda De La Cruz Carrillo Coordinadora Contable rdelacruzcarrillo@americana.edu.co (605) 38510 27 437
Laura Andrade Pérez Auxiliar de Contabilidad landrade@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A
Julieth Puello Cabarcas Auxiliar Contable puellojulieth@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A

ALMACEN Y COMPRAS

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Diana Alarcén Chaparro Jefe de Compras dalarcon@americana.edu.co (605) 38510 27 468
Dayana Cala Villegas Profesional en Compras profesionaldecompras@americana.edu.co (605) 38510 27 469
Niriallis Fernandez Camargo Auxiliar de Compras auxiliardecompra@americana.edu.co (605) 38510 27 467

Oscar Cespedes Medina Auxiliar de Almacén oscarcespedes@americana.edu.co (605) 38510 27 306



INFRAESTRUCTURA FISICA

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Luis Carlos Villarreal Cala Jefe de Infraestructura Fisica lvillareal@americana.edu.co (605) 38510 27 477
Juan David Charris Antequera Coordinador de Activos Fijos jdcharris@americana.edu.co (605) 38510 27 477
Leonardo Reales Manotas Profesional de Activos Fijos leonardoreales@americana.edu.co (605) 38510 27 N/A

INTERNACIONALIZACION

NOMBRE CARGO

CORREO TELEFONO EXT
Keilis Isabel Arteaga Cogollo Directora Nacional de Internacionalizacién karteaga@americana.edu.co (605) 38510 27 536
Juan Diego Steffanell Piferes Asistente Internacionalizacién juansteffanell@americana.edu.co (605) 38510 27 104

PROYECCION SOCIAL

NOMBRE CARGO

CORREO TELEFONO EXT
Ericka Munoz Sanchez Directora de Proyeccién Social emunoz@americana.edu.co (605) 38510 27 850
Jeronimo Botero Varela Coordinador de Proyeccién Social boterojeronimo@americana.edu.co (605) 38510 27 104

OFICINA DE EGRESADOS

NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO EXT
Jazmin Cabarcas Grecco Directora Nacional Egresados y Empleabilidad jcabarcasg@americana.edu.co (605) 38510 27 136
Sherlyn Olinda Calvo Paez Profesional de Seguimiento al Egresado auxegresadosbg@americana.edu.co (605) 38510 27 104

£ ' americanabagq

www.americana.edu.co/barranquilla




